
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW MIASTA 
CIESZYN I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 
 
 
Numer postępowania: EO/EG/003/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
 

 

 

Pytanie 1:  Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę 

podatku akcyzowego?. 

Wyjaśnienie:  Wykonawca kalkulując cenę oferty nie uwzględnia stawek akcyzowych. Stawki te 
będą doliczane w procesie rozliczeń na podstawie deklaracji akcyzowych, które 
stanowią załącznik do umowy zawieranej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania. 
 

Pytanie 2:  Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny 30 dni od jej 

wystawienia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie terminu liczonego od daty wystawienia 
faktury. Zamawiający jako podmiot publiczny nie może brać ryzyka związanego z 
niedostarczeniem faktury. 

 
Pytanie 3:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

Biznes 24? Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą 

Państwo otrzymywać eko fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą 

mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyklucza możliwości korzystania z eko faktur. Niemniej Wykonawca 
powinien na etapie składania oferty przyjąć, że faktury będą wystawiane i przesyłane 
w tradycyjny sposób. 

 
Pytanie 4:  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD                

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 

zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych,               

do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie rozliczał opłaty dystrybucyjne na 
podstawie aktualnych danych przekazanych Wykonawcy przez OSD. 
 

Pytanie 5:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej                

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na podstępność takiej możliwości. 
 

Pytanie 6:  Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych                 

w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada żadnych umów/aneksów uniemożliwiających zawarcie 
umowy we wskazanym terminie. 
 

Pytanie 7:  Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że będzie kontrolował wartość umowy i że w przypadku 
przekroczenia zużycia w stosunku do ilości wskazanej w umowie będzie płacił za 
rzeczywiste zużycie. 
 

Pytanie 8:  Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi               

w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji postępowania. 

Informujemy, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027r 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że jeżeli cena złożona w ofercie będzie wyższa niż 
wynikające z cytowanych przez Wykonawcę przepisów będzie oczekiwał 
zastosowania tej ceny zgodnie z przepisami prawa, po złożeniu przez Zamawiającego 
stosownych oświadczeń. 
 

Pytanie 9:  W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie 

cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, 

tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu 

podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego 

ochronie taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca złożył w ofercie ceny wynikające z 
warunków rynkowych dla całego wolumenu paliwa gazowego. W celu prezentacji 
stanu podmiotów, które mogą korzystać z ochrony taryfowej Zamawiający publikuje 
skorygowany Załącznik nr 2 do SWZ, w którym została podana informacja o 
procentowym udziale zużycia paliwa gazowego podlegającego ochronie taryfowej 
dla każdego PPG uczestniczącego w przetargu. 
 

Pytanie 10:  Jeżeli punkty podlegają ochronie taryfowej, to prosimy także o podanie w załączniku nr 

7  w jakim procencie każdy z punktów podlega ochronie taryfowej 



Wyjaśnienie:  Zamawiający publikuje skorygowany Załącznik nr 2 do SWZ, w którym została 
podana informacja o procentowym udziale zużycia paliwa gazowego podlegającego 
ochronie taryfowej dla każdego PPG uczestniczącego w przetargu. 
 

Pytanie 11:  Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,                           

w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że w przypadku rozliczania zużycia paliwa gazowego na 
podstawie stawek taryfowych będą stosowane stawki wynikające z bieżącej taryfy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE. 
 

Pytanie 12:  W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 

w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 

było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje, że Wykonawca w rozliczeniach będzie stosował ceny zawarte 
w złożonej ofercie lub te wynikające z przepisów prawa o ochronie taryfowej. 
 

Pytanie 13:  Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022  o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot 

uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw 

gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i 

obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 

2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji 

paliw gazowych świadczonych w 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki 

opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług 

dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla 

wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 

dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie 

podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające 

taryfy OSD nr 12. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat 

dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie 

różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego 

ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie                  

z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen 

będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym                                   

w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona 

jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle 

wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 

stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający będzie akceptował rozliczenie wg reguł wskazanych w powyższym 
pytaniu. 
 

Pytanie 14:  Na podstawie art. 3 ust. 1  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na 

rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot 



uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w 

art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami 

uprawnionymi'', cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw 

gazowych”. 

W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie 

od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będzie stosowana cena maksymalna paliwa 

gazowego wynikająca z cytowanej ustawy, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będzie 

stosowana cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikające z aktualnie 

obowiązującej Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. Wobec 

powyższego czy Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego 

wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego 

oraz opłaty abonamentowej na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE oraz na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku 

zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE? 

Wyjaśnienie:  Jeżeli w ofercie Wykonawcy ceny za paliwo gazowe i opłaty abonamentowe będą 
niższe niż ceny w nowo zatwierdzonej taryfie Zamawiający oczekuje, że stosowane 
będą ceny zawarte w ofercie (Zamawiający nie będzie korzystał z ochrony taryfowej). 
W przeciwnym wypadku Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie cen i stawek 
wynikających z zatwierdzonej przez Prezesa URE taryfy. 
 

Pytanie 15:  W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych                 

od W1 do W3  nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych 

na miesięczne okresy rozliczeniowe.  

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej 

od W-1 do W-3, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Jeśli tak, prosimy o dodanie zapisu w umowie:  „W przypadku punktów w grupach 

taryfowych od W-1 do W-3 rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego 

miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za 

pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG, eBOK PGNiG, telefonicznie. W przypadku 

nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania 

zużycia”  

lub zapis: 

 „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 rozliczenie będzie 

dokonywane na podstawie szacowania zużycia. Rozliczania będą co miesiąc” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na miesięczne rozliczanie PPG zakwalifikowanych do grup 
taryfowych W-1 do W-3 w oparciu o szacunkowe zużycie. Stosowne zapisy zawarte 
już są w projekcie umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) w §5 ust. 6. 
 

Pytanie 16:  Dotyczy: §5 ust.8 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – Czy Zamawiający dopuszcza 

zamiast otrzymywania zestawień kwartalnych,  otrzymanie dostępu do dedykowanej 

platformy, na której są dostępne zestawienia zużyć miesięcznych, faktury, saldo, oraz 

istnieje możliwość wybrania okresu za jaki ma się pokazać zużycie, np. za kwartał (dane 

z portalu można pobrać)? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie 17:  Dotyczy: §5 ust.13 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą 

o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na 

rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 



oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Uregulowania mogą zostać 
umownie sformułowane inaczej niż przewiduje Kodeks Cywilny. Zamawiający będący 
jednostkami publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia 
transferów w systemach bankowych. 
 

Pytanie 18:  Dotyczy: §7 ust.  Załącznika nr 3 – Projekt umowy – wnioskujemy o dodanie zapisu: 

„Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych             

w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dodaje do §7 ust. 2 pkt. 10) o treści:. 
„Wskazane w niniejszym ustępie warunki waloryzacji nie dotyczą cen jednostkowych 

stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych 

zatwierdzonych przez Prezesa URE.” 

 
Pytanie 19:  Dotyczy: §7 ust. 3 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – wnioskujemy o modyfikacje 

zapisu : „Ponadto waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie sprzedaży paliwa 

gazowego będzie możliwa w następujących przypadkach:”, na treść: „Ponadto zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie sprzedaży paliwa gazowego będzie możliwa w 

następujących przypadkach:” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. Wraz z 
publikacją niniejszego dokumentu Zamawiający publikuje skorygowany projekt 
umowy (Załącznik nr 3 do SWZ). 
 

Pytanie 20:  Dotyczy: §8 ust. 7 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – prosimy o usunięcie zapisu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 
 

Pytanie 21:  Dotyczy: §8 ust. 8 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – prosimy o zmniejszenie kar               

do 5%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 
 

Pytanie 22:  Dotyczy: §8 ust. 9 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – wnioskujemy o zmniejszenie 

łącznych kar do 10% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

 
Pytanie 23:  Dotyczy: §8 ust. 11 Załącznika nr 3 – Projekt umowy – prosimy o usunięcie zapisu. 

Zapłata za karę powinna być na podstawie wystawionej noty. 

Wyjaśnienie:  Wystawienie stosownego dokumentu uregulowane jest w §8 ust. 12 Załącznika nr 3 
– Projekt umowy. 
 

Pytanie 24:  Czy grupa taryfowa wskazana przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 2) dla PPG 

8018590365500029155298 jest zgodna z grupą taryfową umieszczoną przez obecnego 

sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT)? 

Wyjaśnienie:  W trakcie przygotowania przetargu taka grupa taryfowa figurowała na fakturach. Z 
uwagi na dynamiczny charakter grup taryfowych, grupa mogła zostać już zmieniona 
lub zostanie zmieniona. Rozliczanie będzie następowało zawsze na podstawie grupy 
taryfowej nadanej przez OSD. 
 

Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Z uwagi na 
charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany terminu 
składania i otwarcia ofert. 



Wraz z niniejszymi odpowiedziami publikowane są zmienione następujące dokumenty: 

• Załącznik nr 2 do SWZ GAZ MC KOREKTA 

• Załącznik nr 3 do SWZ GAZ MC KOREKTA – zmiany wyróżniono czerwonym kolorem 
czcionki. 

 
 
 
Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 

 


